
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE, INNOVAZIONE SOCIALE E 
SPORT

##numero_data## 

Oggetto: Riapertura dei  termini per la presentazione delle domande Misura 2 – Misura 4.3 – 
Misura 4.4 di cui agli Avvisi Pubblici approvati con DDS n.197/IISP del 25/06/2022, 
con DDS n.250/IISP del 20/07/2022 e con DDS n.251/IISP del 21/07/2022, in 
attuazione della DGR n. 493/2022.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio; 

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione agli Avvisi 
pubblici approvati con DDS n.197/IISP del 25/06/2022, con DDS n.250/IISP del 
20/07/2022 e con DDS n.251/IISP del 21/07/2022, fino alle ore 17:00 del 22.03.2023;

2. di confermare ogni altra disposizione di cui al DDS n.197/IISP del 25/06/2022, al DDS 
n.250/IISP del 20/07/2022 ed al DDS n.251/IISP del 21/07/2022;

3. di attestare che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa 
a carico della Regione, in quanto la copertura finanziaria degli Avvisi è stata già 
determinata con DDS n.197/IISP del 25/06/2022, con DDS n.250/IISP del 20/07/2022 e 
con DDS n.251/IISP del 21/07/2022); 

4. pubblicare il presente atto sulle apposite sezioni del sito web della Regione Marche in 
cui sono stati pubblicati gli Avvisi pubblici; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BUR e sul sito www.norme.marche.it ai 
sensi della DGR n. 573/2016 e, in forma integrale, sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale ai sensi della DGR n. 1158/2017;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

http://www.norme.marche.it


2

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
–  Legge Regionale 02/04/2012 n.5 “Disposizioni regionali in materia di sport e tempo libero”

e s.m.i.;
–  Deliberazione Amministrativa dell'Assemblea legislativa - XI Legislatura – n. 30 

del08/03/2022: “Piano regionale per la promozione della pratica sportiva e delle 
attivitàmotorio-ricreative 2021/2025. Legge regionale 2 aprile 2012, n. 5, articolo 6”;

– DGR n. 493 del 02 maggio 2022 “Programma annuale degli interventi di promozione sportiva 
Anno 2022 - art.7 L.R. 5/2012 e modifica della DGR n. 470/2021”;

–  DDS n. 197 del 25 giugno 2022 - ”LR n. 5/2012 - DGR n. 493/2022 - Misura 2 - Contributi   
per la promozione delle attività sportive delle persone diversamente abili. Approvazione 
dell’Avviso pubblico. Prenotazione di spesa per € 270.000,00 sul Capitolo 2060110002 
Bilancio 2022/2024, annualità 2022 ed € 170.000,00 sul Capitolo 2060110002 Bilancio 
2022/2024, annualità 2022”;

– DDS n. 250 del 20 luglio 2022 “LR n. 5/2012 - DGR n. 493/2022 - Misura 4.3 - Contributi per 
Manifestazioni e competizioni sportive di livello regionale, nazionale e internazionale. 
Approvazione   dell’avviso pubblico. Prenotazione di spesa per € 104.000,00 sul Capitolo 
2060110002 Bilancio 2022/2024, annualità 2022 ed € 125.000,00 sul Capitolo 2060110002 
Bilancio 2022/2024, annualità 2023;

– DDS n. 251 del 21 luglio 2022 “LR n. 5/2012 - DGR n. 493/2022 - Misura 4.4 - Contributi ad 
eventi di importanza strategica che favoriscono la promozione turistica e rafforzano la 
capacità attrattiva della Regione. Approvazione dell’Avviso pubblico. Prenotazione di spesa 
per € 74.000,00 sul Capitolo 2060110002, € 100.000,00 sul Capitolo 2060110011 Bilancio 
2022/2024, annualità 2022 ed € 232.000,00 sul Capitolo 2060110002 Bilancio 2022/2024, 
annualità 2023;



3

Motivazione 

Con delibera n. 493 del 2 maggio 2022 la Giunta regionale ha approvato il Programma 
annuale degli interventi di promozione sportiva (art. 7- L.R. 5/2012) per le annualità 2022 e 2023.

Tra le varie misure attuate ci sono anche la Misura 2, la Misura 4.3 e la Misura 4.4.

Con DDS n. 197 del 25 giugno 2022 per la Misura 2, con DDS n. 250 del 20 luglio 2022 per 
la Misura 4.3 e con DDS n. 251 del 21 luglio 2022 per la Misura 4.4, sono stati emanati gli avvisi 
pubblici per la presentazione delle domande.

Per l’anno 2023 la scadenza delle domande è stata fissata, per tutte e tre le misure, nel giorno 
15 marzo alle ore 17.00 da presentare tramite il sistema informatico Sigef della regione.

Con nota ID: 29027852 del 15/03/2023|IISP e ID: 29026081|15/03/2023|IISP sono state 
protocollate due e mail che attestano la presenza di problematiche tecniche relative alla 
presentazione delle domande in oggetto. 

Tenuto conto che tali probematiche si sono protratte fino alla data di scadenza del bando, 15 
marzo 2023, si rende necessario di stabilire la riapertura dei termini, fino al giorno 22 marzo alle 
ore 17.00 al fine di garatire agli interessati di presentare domanda.

L’informativa verrà pubblicata sulle apposite sezioni del sito web della Regione Marche in cui 
è stato pubblicato l’Avviso pubblico

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali, di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della 
DGR n. 64/2014.(Codice di comportamento).

Esito dell’istruttoria:
Tenuto conto di quanto sopra espresso, si propone l’adozione di conforme decreto.

Il responsabile del procedimento
         (Mauro Moretti)

Documento informatico firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 56 del 16 marzo 2023
		contact.01
	2023-03-15T14:45:47+0100
	location.01
	Mauro Moretti
	reason.01


		contact.02
	2023-03-15T18:30:52+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




